2019年７月 31日

各      位

会 社 名      EA  日本高周波鋼業株式会社

A代 表 者 名      EA  代表取締役社長 藤井 晃二

（コード番号       5476 東証第１部）

問 合 せ 先      EA  取締役管理部長 村越 久人

              (TEL．03－5687－6025）

当社の親会社 株式会社神戸製鋼所

A代 表 者 名      EA 代表取締役社長 山口 貢

Aコード番号      EA 5406

第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正について

 最近の業績動向等を踏まえ、2019年４月26日の決算発表時に公表した2020年３月期第２四半期連結累計期間及び2020

年３月期の通期連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

 １．連結業績予想の修正

  2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

21,000
百万円

△270
百万円

△280
百万円

△260
円 銭

△17.74

 今 回 予 想    （Ｂ） 19,800 △540 △510 △530 △36.16

 増     減     額（Ｂ－Ａ） △1,200 △270 △230 △270 －

 増       減       率（％） △5.7 － － － －

 (ご参考) 前期第２四半期実績
（2019 年３月期第２四半期）

20,605 428 460 238 16.27

  2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

43,300
百万円

220
百万円

230
百万円

220
円 銭

15.01

 今 回 予 想    （Ｂ） 42,100 △50 0 △50 △3.41

 増     減     額（Ｂ－Ａ） △1,200 △270 △230 △270 －

 増       減       率（％） △2.8 － △100.0 － －

 (ご参考) 前期実績
（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）

41,317 748 846 244 16.67

 ２． 修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、前回発表以降、需要環境が全般的に調整局面にあることから売上高を下方

修正いたします。損益面につきましては、売上高の減少に加え、原燃料等の費用、受取配当金、固定資産処分損等の見

直しもあわせて行い、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ修正いたします。

 通期業績につきましては、下期は前回見通しを据え置き、第２四半期連結累計期間の増減のみ修正いたしております。

※本業績予想数値は当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要

因により、上記数値と大きく異なる場合がある旨、ご理解願います。

以上